Ad secunduz sic pro
cedit. Videt^r q^o castitas sit v̄tus gnālis. Dic^t .n. Aug^o in li^o de mēdacio q^o castitas aī est ordinat^r aī motus nō subdēs maiora mino rib^z. s^z hoc p̄tinet ad quālibz v̄tutē. q̄ casti tas ē gnālis v̄tus. **P.** Nomē castitat^l a ca stigatōe sumit^r. sed q̄libz mor^o appetitiue p̄l o^z castigari a rōe. cū q̄ quālibet v̄tutē mor alē refrenet aliq^o appetitū^o mor^o. videt^r q^o q̄libz v̄t^o moralis sit castitas. **P.** Castitati fornicatio opponit^r. sed fornicatio v̄t ad oē genus pcti p̄tinere: d̄r .n. in ps. Perdes oēs q fornicat^r abs te. q̄ castitas ē gnālis virtus. **S.** 3^o ē q^o Macrobius ponit eā p̄tē t̄pan tic. **R.** dō q^o nomē castitatis dupl^r acci pit. Vno^o p̄p̄e z sic ē sp̄ālis v̄tus habēs sp̄ā lē nām. s. cōcupias delectabiliū q̄ sūt i vene reis. Alio^o nomē castitatis accipit metapho rice. Sic .n. i corporis omixtione consistit de lectatio venereo^z: circa quā p̄p̄te ē castitas z opp̄sitū vitiū. s. luxuria: ita etiā in qdam sp̄uali v̄tutē mētis ad res aliq̄s consistit que dam delectatio circa quā est qdā sp̄ūalis ca stitas metapho^zice dicta: vel etiā sp̄ūalis

fornicatio sicut metaphorice dicta. Si enim mens
homo delectetur in spirituali coniunctio ad id cui de-
bet coniungi. scilicet ad deum: et abstinet se ne delectabilis
aliis coniungatur debitu diuini ordinis: dicitur
castitas spiritualis: secundum illud 2. ad Cor. xi. De
spondi vos uni viro virginem castam exhibere
christo. Si autem delectabilis debitu diuini ordi-
nis coniungatur mens quibuscumque aliis rebus: dicitur
fornicatio spiritualis: secundum illud Iere. 3. Tu autem
fornicata es cum amatoribus multis. et hoc modo ac-
cipiendo castitatem: castitas est generalis virtus: quia
per quolibet virtute retrahit mens humana ne re-
bus illicitis delectabilis coniungatur. principaliter
tamen ratio huius castitatis consistit in charitate et in
aliis virtutibus theologice quibus mens homo
coniungitur deo. Ad primum ergo dicitur quod ratio illa procedit
de castitate metaphorice dicta. Ad secundum
dicitur quod sicut dicitur est: concupiscentia delecta-
bilis maxime assimilatur puero: eo quod appeti-
tus delectabilis est nobis naturalis: et precisi-
ue delectabilium secundum tactum que ordinatur ad
conseruationem nature. et inde est quod si nutritur horum
delectabilium concupiscentia per hoc quod ei consentiat maxi-
me augetur: sicut puer qui sue voluntati relinquitur.
et sic concupiscentia horum delectabilium maxime indiget
castigari: et ideo circa huiusmodi concupiscentias an-
thonomastice dicitur castitas: sicut et fortitudo
est circa ea: in quibus maxime indigemus ad
firmitate. Ad tertium dicitur quod ratio illa procedit de
fornicatione spirituali metaphorice dicta que oppo-
nitur castitati spirituali: ut dictum est.